Taluni consigli superano il tempo e conservano la loro efficacia, mentre altri mostrano scarso significato nel progresso terapeutico odierno. Opiniamo che al margine degli studi pastorali forse non andrebbe trascurata l'operetta del p. Malta, almeno sotto l'aspetto clinico ed anche per gli elementi pedagogici che vi sono diffusi. In essa è compendiata la saggezza di un medico provetto, che ha visto i problemi dei giovani candidati alla vita religiosa con occhi sacerdotali.

# NOTITIAE CHRONICALES

## De secunda periodo Capituli Generalis XVII C.SS.R.

Moderator Generalis C.SS.R. litteris die 23 dec. 1968 datis, Capitulares iterum convocavit pro secunda periodo Capituli Generalis specialis, inaugura die 14 apr. 1969. Pro hac secunda periodo locus electus erat Collegium internationale Missionariorum Oblatorum B.M.V. Immaculatae (O.M.I.), Romae situm in Via della Pineta Sacchetti. Ad hanc domum Capitulares die indicato convenerunt. Numerus eorum qui convocati sunt, erat 105. Attamen, ob varias rationes, numquam omnes insimul in aula Capituli praesentes fuerunt. Numerus maior praesentium fuit 103; numerus minor 89. Adstiterunt decem Capitulares qui primae periodo non interfuerunt. Et facilior reddita est admissio auditorum.

In prima periodo huius Capituli iam plura decisa erant et etiam varii textus admissi, propositis tamen nonnullis emendationibus faciendis. Ideo electa erat Commissio, 4 membris constans, cuius munus erat diversos textus praeparare, postea a Capitulo approbandos. Plures Confratres in hoc opere perficiendo adiutores fuerunt; et ita initio huius secundae partis Capituli textus disceptationibus submittendus omnibus distributus est.

Hic textus provisorie acceptatus est a maioritate Capituli (id est a 50, negantibus 49), eo tamen sensu quod omnino nova redactio textus exclusa esset. Deinde Capitulares, extra sessiones generales divisi in varios coetus, de emendationibus proponendis egerunt; et relatores designati desideratae speciali Commissioni Redactionis, iterum 4 membris compositae, tradiderunt. Synthesi propositionum facta ab hac Commissione, ac omnibus distributa, textus sequenti modo suffragationi subiecti sunt. Numeri cuiusque capititis, circa quos nulla emendatio desiderabatur, uni suffragationi submissi sunt. Pro aliis textibus autem, admissa propositione principali, emendationes desideratae Commissioni Redactionis traditae sunt, quae de iis assumendis iudicaret. Pluries tamen Capitulum circa emendationem determinatam faciendam mentem aperire debuit. Talis modus procedendi, brevior quam ille qui ab initio praevidebatur, nihilominus 567 suffragationes a Capitulo postulavit: et quidem in 33. sessionibus plenariis.

Textus maioritate requisita approbati totam materiam Constitutionum et Statutorum Capitularium hucusque vigentium complectuntur. Praeter ea quae immutata conservata sunt vel alio modo tantum expressa, nonnullae novae normae introductae sunt, quae praesertim gubernium respiciunt. Et non tantum Gubernium generale vel Capitulum generale. Etenim, admisso principio subsi-

diarietatis, Provinciis et Vice-Provinciis concessa est autonomia sat ampla in ordine ad electionem vel designationem superiorum, necnon relate ad ipsa Capitula sive provincialia sive vice-provincialia instituenda. Quae Capitula Statuta propria componere atque in administratione partem habere possunt ac debent.

Capitulum etiam proposuit quaedam experimenta contra ius commune, a S. Sede autem concedenda.

Admissis novis Statutis Generalibus, abrogata declarata sunt omnia Statuta Generalia hucusque vigentia. Quoad experimenta autem contra Constitutiones, Capitulum decreto finali illa admisit, valitura usque ad proximum Capitulum Generale, anno 1973 celebrandum. Hoc Capitulum, iuxta normas a S. Sede datas, haec experimenta usque ad subsequens Capitulum prolongare poterit.

Capitulum absolutum est die 28 maii 1969. Hoc die habita est ultima sessione; necnon, ut in principio huius periodi, a plerisque Capitularibus Missa concelebrata est. Eodem die etiam Capitulares praesentes fuerunt audientiae generali S. Pontificis Pauli VI., qui Capitulum lingua italica allocutus est, explicans quonam sensu innovatio in Institutis religiosis accipi possit aut nequeat. Adiunxit autem S. Pontifex verba haec: «Sempre perciò dovrà essere rispettata la libertà di coloro, che, avendo abbracciato l'ideale religioso proposto dal vostro Istituto, hanno il diritto di viverlo in tutta la sua pienezza».

Pr. Meerschaut C.SS.R.  
Notarius secundae periodi Capituli

### Institutum Historicum CSSR instauratum

Die 23 febr. 1968 Institutum Historicum CSSR a Rev.mo Patre Superiore Generali instauratum est sequenti decreto:

Congregatio SS. Redemptoris  
Superior Generalis

Gen 154/68

#### Decretum

Inito cum Consultoribus nostris consilio, nominamus Instituti Historicici Congregationis Sanctissimi Redemptoris membra: P. Orestem Gregorio, P. Andream Sampers, P. Ludovicum Vereecke, P. Iosephum Orlandi, P. Fabricianum Ferrero.

Constituitur Praeses Instituti P. Ludovicus Vereecke, Secretarius P. Iosephus Orlandi.

Datum Romae ad Sancti Alfonsi,  
die 23 februarii 1968.

Kurtdietrich Büche CSSR  
Vicesecretarius Generalis

Tarsicius Ariovaldus Amaral CSSR  
Superior Generalis

★

Iuvat documento supra transcripto annexere quasdam notitias circa erectionem Instituti Historici CSSR eiusque vitam languentem primis post fundationem annis.

Anno 1948, diebus 29 mart. - 3 apr., habitus fuit Romae in Domo generalicia Congressus historicus CSSR, praeside Pl. RP. Zettl, secretario RP. Or. Gregorio. Congressus convocatus fuit a Rev.mo P. Rectore Maiore Leon. Buijs, qui in oratione sua inaugurali scopum conventus sequenti modo definit: « Promovere studium et scientiam historiae nostrae Congregationis... Dico scientiam historiae nostrae Congregationis; id est cognitionem evolutionis externe et internae nostri Instituti, incrementi nostri ministerii apostolici, vitae et laboris nostri fundatoris et nostrorum virorum illustrium » (*Analecta* 1948, p. 52).

Rev.mus Pater hac occasione etiam momentum studii historiae nostrae, non solum pro ipsis cultoribus sed et pro omnibus Congregationis sociis dilucide significavit: « Si totis viribus hereditatem patrum expostulamus, id minime fit ut otiose hisce rebus fruamur, sed ut totum negotium fructus afferat pro Deo et animabus. Et sane, haec ratio piae utilitatis iam invenitur in ipsa contemplativa rerum gestarum consideratione, si sub luce ex alto perficiatur... Vel maioris momenti est ipsa utilitas quam affert [haec scientia] ad vitam recte ordinandam... Non tantum pro educatione iuniorum momentum habet studium historiae nostrae, verum etiam *pro ipsa vita totius Instituti* » (*ibid.*, pp. 52 et 53). Momentum ergo non solum speculativum, sed etiam summe practicum; non pro aliquibus tantum, sed pro omnibus.

A peritis in consilium vocatis, ut Rev.mo Patri vota sua de institutione et executione studii historiae nostrae darent (*ibid.*, p. 56) enixe commendata fuit erectio Instituti Historici CSSR, « i.e. coetus Patrum qui ex officio et secundum directiones Rev.mi P. Rectoris Maioris curent de promovenda re nostra historica » (*ibid.*, p. 58). Opinabantur enim periti, tale institutum, ubi collatis viribus a pluribus laboraretur, necessarium esse, ut opus tam grande et per longum tempus se protrahens, secure et efficienter ad finem perduceretur.

His votis annuens Rev.mus P. Buijs die 11 dec. eiusdem anni 1948 Institutum Historicum CSSR erexit, et quidem, uti expressis verbis dicitur, « iuxta mentem Capituli generalis an. 1947 » (*Analecta* 1948, p. 198). In Capituli actibus tamen non fit mentio de erigendo Instituto Historico, sed commendatur curae Rectoris Maioris « publicatio scientifica omnium documentorum, quae vel historiam Congregationis vel vitam S. N. Fundatoris etc. respiciunt, itemque continuatio criticae editionis operum asceticorum S. Patris nostri » (*Acta Capituli gen. XIV*, p. 45, n. 1658 in fine).